PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.10.2017

№ 649-п
г.Нефтеюганск
Об утверждении решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск

«Административное здание» с земельным участком,
расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                            Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ                  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                      в государственной собственности субъектов Российской Федерации или                    в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы города Нефтеюганска                      от 30.11.2016 № 47-VI «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год», постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.07.2017 № 116-нп «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск», на основании протокола комиссии по приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск от 27.10.2017                    № 12 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить решение об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск «Административное здание» с земельным участком, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80, согласно приложенияю.
2.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.
Исполняющий обязанности главы
города Нефтеюганска
 А.В.Пастухов
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от  27.10.2017 № 649-п
Решение

об условиях приватизации имущества
муниципального образования город Нефтеюганск

 «Административное здание» с земельным участком,

расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80
Приватизация осуществляется в соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 30.11.2016 № 47-VI «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год» (в редакции на 29.09.2017 № 241-VI).

1.Объектом приватизации является  «Административное здание» с земельным участком, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80.

Характеристики объекта приватизации:

Характеристика объекта «Административное здание»:

место расположения: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80;

назначение: нежилое;

этажность: 2;

фундамент: ж/б сваи, ростверк;

стены: панели стеновые стального оцинкованного профлиста                              с утеплителем;

перегородки: деревянные;

перекрытия: профлист с утеплителем;

крыша: профметалл;

полы: дощатые, линолеум;

проемы окон: 2-е остекление в деревянных рамах;

проемы дверей: деревянные, металлическая;

внутреннее санитарно-техническое и электрическое устройство: центральное отопление, водопровод, канализация, электроосвещение, телефон;

прочие работы: крыльцо.

Площадь: основная – 147,9 кв.м., вспомогательная 39,9 кв.м., общая – 187,8 кв.м.

Характеристика земельного участка:

местонахождение: г.Нефтеюганск, мкр-н 6, здание № 80;

категория земель: земли населенных пунктов;

разрешенное использование: под административное здание;

кадастровый номер: 86:20:0000050:1135;

площадь: 180 кв.м.

Нежилое здание является собственностью муниципального образования город Нефтеюганск.
2.Способ приватизации – реализация преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества.

3.Согласно отчету об определении рыночной стоимости от 08.082017            № 639/08/2017, предоставленному ООО «Оценка-Север», рыночная стоимость объекта приватизации составляет 3 378 000 рублей без учета НДС (в том числе стоимость земельного участка 226 000 рублей).
Цена продажи – 3 378 000 рублей без учета НДС.
4.Срок заключения договора купли-продажи – в случае согласия арендатора на совершение сделки - в течение 30 календарных дней со дня получения арендатором предложения о заключении договора купли-продажи арендуемого имущества.

5.Оплата приватизируемого имущества производится арендатором единовременно или в рассрочку на 5 лет. Право выбора порядка оплаты принадлежит арендатору.

В случае выбора единовременной оплаты, оплата приватизируемого имущества производится путем безналичного перечисления денежных средств на счет продавца в срок, указанный в договоре купли-продажи.

В случае выбора рассрочки платежа – рассрочка предоставляется на 5 лет. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.
PAGE